Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3048/2021

                     REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, sobre a
possibilidade que os veículos dos feirantes fiquem a trás das barracas dos
proprietários, por motivo de segurança de mercadorias furtadas e furto de veículos,
conforme aconteceu no dia 10 de outubro foi furtado a Perua Kombi do Sr.
Alexandre feirante em atividade.

J U S T I F I C A T I V A

                                 No dia 10 de outubro foi furtado na feira de domingo a Perua
Kombi do Sr. Alexandre, vendedor de Hortifruti Granjeiro.
                                 Vários feirantes armazenam mercadorias como ovos, pera e
maçãs em caixas de papelão, onde a enxurrada ou pequenas chuvas tem causado
prejuízo aos trabalhadores.
                                 Em frente ao Boiteco na Rua Teófilo de Andrade Gama com a
Rua Santa Cruz, existe um bueiro que não suporta a enxurrada no horário de forte
chuva.
                                 Senhor Preito Miguel por gentileza liberar que os veículos
fiquem atrás das barracas dos proprietários na feira, principalmente aos domingos.
                                Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para
manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de outubro de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8B3N0P4K1G6E0V7
		2021-10-15T12:32:59-0300